Netzwerk Industriekultur Niedersachsen e.V. (NIN) Kali und Salz in Niedersachsen
Dr. Olaf Grohmann

(1. Vorsitzender) . 9. Industriegeschichtliches Kolloquium

Samstag, 22. Marz 2025
Helene-Weber-Str. 5 A 10.30 Uhr - 16.00 Uhr

30974 Wennigsen

Netzwerk Industriekultur
Niedersachsen e. V. (NIN)

Gemeinschaftshaus Ronnenberg
Weetzer Kirchweg 3
30952 Ronnenberg

Tel.: 05103 82 04 61

E-Mail: info@industriekultur-niedersachsen.de
Web: www.industriekultur-niedersachsen.de

Kooperationspartner
Stadt Ronnenberg: Stabsstelle Stadtarchiv, Gremienbetreuung und Kultur — Niedersachsisches Museum fiir Kali-
und Salzbergbau - Niedersachsisches Institut fiir historische Regionalforschung - ecrivir-die textmacher gmbh
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Anmeldung Kali und Salz in Niedersachsen
Ein Formular zur Anmeldung finden Sie unter

https://www.industriekultur-niedersachsen.de/ 9. Industriegeschichtliches Kolloquium
Kontakt Samstag, 22. Mdrz 2025
Telefon: 05103 82 04 61 oder 0160 95 96 88 20 10.30 Uhr - 16.00 Uhr

E-Mail: info@industriekultur-niedersachsen.de

Teilnahmegebiihr
20,00 Euro fiir Mittagsimbiss, Getranke, Begleitbroschiire

Bitte beachten

Die Teilnahmegebiihr muss bis zum 15. Mdrz 2025 per Bankiiberweisung gezahlt werden.
Alle dazu erforderlichen Informationen enthalt das Anmeldeformular - zum Download unter
https://www.industriekultur-niedersachsen.de/

Programm
10.30 Uhr

10.40 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

Begriilung

GruBwort
Biirgermeister Marlo Kratzke

Kali und Salz als niedersachsische
Wirtschaftsfaktoren
Dr. Olaf Grohmann

Wie kommt das Salz nach Hannover?
Dr. Michael Kosinowski

Die Saline Salzhemmendorf
Anja Reimann

12.50 Uhr

13.35 Uhr

13.55 Uhr

14.40 Uhr

15.00 Uhr

15.45 Uhr

Mittagspause

Die Subrosionssenke Weenzer Bruch
Martin Stéber

Das Kalirevier auf dem Benther Salzstock
Matthias Biester

Kaffeepause
Sigmundshall - Die Transformation eines
Kaliwerkes zu einem Innovationsstandort

Carsten Méller

Restimee und Schluss



